HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND Đồng Tháp, ngày       tháng 4 năm 2020

V/v khảo sát kết quả thực hiện các

kiến nghị thuộc lĩnh vực Kinh tế -

Ngân sách từ đầu nhiệm kỳ (2016-

2021) đến nay

Kính gửi:
 - ĐD lãnh đạo: Sở GTVT, Công Thương, Điện Lực, Ban Quản lý

Khu kinh tế, BQLDA ngành giao thông, Trung tâm Đầu tư và khai

thác hạ tầng trực thuộc Ban QLKKT;

- ĐD TTHĐND, UBND: Thành phố Cao Lãnh, Thành phố Sa Đéc,

huyện Lấp Vò, Cao Lãnh, Tháp Mười, Tân Hồng, Tam Nông;

 - HTXDV Bình Thành huyện Lấp Vò.

Thực hiện Kế hoạch số 44/KH-HĐND
1
 và Quyết định số 03/QĐ-HĐND ngày

11/3/2020 của Thường trực HĐND Tỉnh thành lập Đoàn khảo sát việc thực hiện các

kiến nghị của cử tri; các kết luận giám sát, chất vấn, giải trình của Thường trực, Ban

KT-NS HĐND tỉnh từ đầu nhiệm kỳ (2016-2021) đến nay; nhằm có cơ sở để thực

hiện phiên chất vấn hoặc giải trình của HĐND tỉnh dự kiến trong tháng 6 năm 2020.

Thường trực HĐND tỉnh xây dựng Kế hoạch khảo sát cụ thể của Đoàn như sau:

I. Nội dung, thành phần, thời gian, địa điểm khảo sát

1. Dự án nạo vét sông Cái Cái, cầu Kênh ranh An phước qua xã Phú Thành

B huyện Tam Nông, đường ống dẫn nước sạch khu vực ấp Tuyết Hồng và dự án

Hồ Rừng:

a. Nội dung: Đi khảo sát thực tế, nghe địa phương báo cáo tình hình triển khai

dự án, những khó khăn, kiến nghị đề xuất giải pháp.

b. Thành phần:

- Đoàn của Tỉnh, gồm:

+ Ông Trần Anh Dũng, Phó Chủ tịch HĐND Tỉnh - Trưởng đoàn.

+ Ông Trần Văn Hiếu, Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách HĐND Tỉnh - Phó

Trưởng đoàn.

+ Ông Tô Hoàng Khương, Phó ban Kinh tế - Ngân sách HĐND Tỉnh, ủy viên.

+ Ông Tô Minh Thuận, Phó Văn phòng HĐND Tỉnh, ủy viên.

+ Ông Nguyễn Thanh Sang, Chuyên viên Phòng Tổng hợp Văn phòng

HĐND Tỉnh, Thư ký.

+ Ông Lê Diệp Đăng Khoa, Chuyên viên Phòng Tổng hợp Văn phòng

HĐND Tỉnh, Thư ký.

1
 Kế hoạch số 44/KH-HĐND ngày 11/3/2020 của Thường trực HĐND Tỉnh về khảo sát việc thực hiện các kiến nghị của cử

tri; các kết luận giám sát, chất vấn, giải trình của Thường trực, các Ban HĐND Tỉnh từ đầu nhiệm kỳ (2016-2021) đến nay.

2

- Mời tham gia:

+ ĐD lãnh đạo BQLDA ngành nông nghiệp.

+ ĐD Thường trực HĐND, UBND huyện Tân Hồng, Tam Nông.

c. Thời gian, địa điểm: Lúc 08 giờ, ngày 13/5/2020 tại huyện Tân Hồng để đi

công trình sông Cái Cái, đường ống dẫn nước sạch khu vực ấp Tuyết Hồng và cầu kênh

ranh An Phước. 13 giờ 30 tại huyện Tam Nông để đi Hồ Rừng.

2. Cụm Công nghiệp Mỹ hiệp, Mỹ Hiệp 2, huyện Cao Lãnh:

a. Nội dung: Đi khảo sát thực tế, nghe UBND huyện Cao Lãnh, Trung tâm Đầu

tư và khai thác hạ tầng trực thuộc Ban QLKKT báo cáo tình hình triển khai, những khó

khăn, kiến nghị đề xuất giải pháp.

b. Thành phần:

- Đoàn của Tỉnh (như trên).

- Mời tham gia:

+ ĐD lãnh đạo Sở Công thương, BQLKKT, ĐD Thường trực HĐND huyện Cao Lãnh.

+ ĐD lãnh đạo UBND huyện Cao Lãnh, Trung tâm Đầu tư và khai thác hạ tầng trực

thuộc Ban QLKKT.

c. Thời gian, địa điểm: Lúc 08 giờ, ngày 14/5/2020. Tập trung tại Cụm CN Mỹ

Hiệp huyện Cao Lãnh.

3. Dự án đường Sở Tư pháp – Tân Việt Hòa:

a. Nội dung: Đi khảo sát thực tế, nghe BQLDA ngành giao thông báo cáo tình

hình triển khai dự án, những khó khăn, kiến nghị đề xuất giải pháp.

b. Thành phần:

- Đoàn của Tỉnh (như trên).

- Lãnh đạo BQLDA ngành giao thông.

- ĐD Thường trực HĐND, UBND thành phố Cao Lãnh.

c. Thời gian, địa điểm: Lúc 10 giờ 30, ngày 14/5/2020. Tập trung tại Văn phòng

HĐND để đi.

4. Dự án tái định cư đường N2, Hệ thống các kho do Tỉnh bàn giao cho huyện

quản lý (kho Thanh Mỹ, Mỹ An, Phú Điền, Đốc Binh Kiều, Mỹ Hòa, Mỹ Quý).

a. Nội dung: Đi khảo sát thực tế, nghe UBND huyện báo cáo tình hình bố trí khu

tái định cư, khai thác các kho được giao cho huyện quản lý, những khó khăn, kiến nghị

đế xuất giải pháp.

b. Thành phần:

- Đoàn của Tỉnh (như trên).

- ĐD Thường trực HĐND, UBND huyện Tháp Mười.

c Thời gian, địa điểm: Lúc 14 giờ 30, ngày 14/5/2020. Tại UBND huyện Tháp

Mười để đi một số kho và khu tái định cư N2.

3

5. HTX Nông nghiệp xã Bình Thành

a Nội dung (liên quan đến dịch vụ điện)

- Nhu cầu tiêu thụ điện toàn HTX (2018, 2019, ước 2020); khả năng đáp ứng

của ngành điện đối với HTX.

- Tổng vốn đầu tư điện HTX. Trong đó: cần làm rõ từng nguồn vốn cụ thể

(do ngành điện đầu tư, tỉnh, huyện, HTX và nhân dân đóng góp?.

- Kết quả phát triển lưới điện (trạm biến áp, đường dây, đường dây trung áp,

đường dây hạ áp, công tơ) năm 2018,2019, 2020 dự kiến các năm tiếp theo.

- Tình hình phân phối điện, mức độ ổn định của nguồn điện, xử lý sự cố về

điện, thời gian khắc phục bình quân mỗi sự cố.

- Bán kính cấp điện của HTX.

- Mức độ chịu tải của trạm, đường dây.

- Cơ chế quản lý lưới điện, công tác duy tu, bảo dưỡng, sửa chữa hư hoảng.

- Tỷ lệ tổn thất điện năng.

- Giá bán điện.

- Tỷ lệ hộ dân sử dụng điện/tổng số hộ dân của HTX, số hộ dân còn sử dụng

điện kế tổng, số điện kế tổng và số hộ dân sử dụng điện kế tổng.

- Công tác tuyên truyền an toàn điện và tình hình tại nạn liên quan đến sử

dụng điện của HTX qua các năm 2018,2019.

- Những khó khăn, tồn tại, giải pháp khắc phục.

- Đề xuất, kiến nghị.

b. Thành phần:

- Đoàn của Tỉnh (như trên).

- Mời tham gia: ĐD lãnh đạo Sở Công Thương, Điện Lực tỉnh, ĐD Thường

trực HĐND, UBND huyện Lấp Vò.

- Đoàn HTX Bình Thành, huyện Lấp Vò: Do HTX mời.

c. Thời gian, địa điểm: Lúc 08 giờ ngày 15/5/2020. Tại HTX Bình Thành,

huyện Lấp Vò.

6. Tình hình khôi phục hiện trạng đoạn đường (dưới dạ cầu Xáng nhỏ xã

Bình Thạnh Trung) cắt với tuyến nối giữa cầu Vàm Cống – cầu Cao Lãnh; bố trí

khu tái định cư cầu Cao Lãnh (xã Tân Mỹ), cầu Vàm Cống (Định An); kho dự trữ

Vĩnh Thạnh.

a. Nội dung: Đi khảo sát thực tế, nghe Sở GTVT, UBND huyện Lấp Vò báo cáo

kết quả làm việc với Tổng Cty Cửu long, những khó khăn, kiến nghị đề xuất giải pháp;

tình hình bố trí các khu tái định cư.

b. Thành phần:

- Đoàn của Tỉnh (như trên).

4

- ĐD Lãnh đạo Sở GTVT,

- ĐD Thường trực HĐND, UBND huyện Lấp Vò.

c. Thời gian, địa điểm: Lúc 13 giờ 30, ngày 15/5/2020 tại công trình cầu Xáng

nhỏ xã Bình Thạnh Trung, huyện Lấp Vò.

7. Dự án đường Hoàng Sa:

a. Nội dung: Đi khảo sát thực tế, nghe BQLDA ngành giao thông báo cáo tình

hình triển khai dự án, những khó khăn, kiến nghị đề xuất giải pháp.

b. Thành phần:

- Đoàn của Tỉnh.

- Lãnh đạo BQLDA ngành giao thông.

- ĐD Thường trực HĐND, UBND thành phố Sa Đéc.

c. Thời gian, địa điểm: Lúc 15 giờ 30, ngày 15/5/2020. Tại công trình nút giao

thông Khu C khu công nghiệp Sa Đéc.

II. Tổ chức thực hiện

Để đợt khảo sát đạt hiệu quả cao, đề nghị thành viên sắp xếp công việc,

tham gia các buổi khảo sát theo kế hoạch.

Các đơn vị được khảo sát: Ban QLDA ngành giao thông, Trung tâm Đầu tư và

khai thác hạ tầng trực thuộc Ban QLKKT (b/c CCN Mỹ Hiệp 2), UBND huyện Tân

Hồng, Tam Nông, Tháp Mười, Cao Lãnh, HTXNN Bình Thành xây dựng báo cáo

liên quan và gửi về Văn phòng HĐND tỉnh số 6 Đặng Văn Bình, Phường 1, TP Cao

Lãnh, địa chỉ mail sangntstcdth@gmail.com (điện thoại: 0907 932567) chậm nhất

ngày 11 tháng 5 năm 2020.

Trên đây là Kế hoạch khảo sát của Thường trực HĐND tỉnh việc thực hiện

các kiến nghị của cử tri; các kết luận giám sát, chất vấn, giải trình của Thường

trực, Ban KT-NS HĐND tỉnh từ đầu nhiệm kỳ (2016-2021) đến nay./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HĐND Tỉnh;

- Các Phòng trực thuộc Văn phòng;

- Lưu: VT, TH(Sang).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Dũng

Ghi chú: - Kế hoạch nầy thay thư mời.

                - Thành viên tham gia Đoàn có mặt tại Văn phòng HĐND tỉnh lúc 05 giờ 30 ngày 13/5/2020 để

đi Tân Hồng

mailto:sangntstcdth@gmail.com

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-29T08:08:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-29T08:18:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-29T08:18:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!